2017年度永州市回龙圩管理区（县区）社会保险信息披露内容

为了切实做好社会保险信息披露工作，维护参保单位及参保对象的合法权益，加强社会监督，促进社会保险事业健康发展，按照湖南省人力资源和社会保障厅《湖南省社会保险信息披露实施办法》（湘人社发〔2015〕92号）文件要求，现将我市（县区）  年社会保险信息披露如下：
一、各险种参保情况
基本养老保险  截至2017年末，全区企业职工基本养老保险参保人数0.42万人，其中在职职工0.25万人，离退休人员0.17万人。城乡居民养老保险参保人数 0.3384万人。机关事业单位基本养老保险参保人数0.04万人，其中在职职工0.028万人，离退休人员0.012万人。
医疗生育保险   截至2017年末，全区城镇职工基本医疗保险参保人数0.155万人，其中在职职工0.04万人，离退休人员0.115万人。城镇居民基本医疗保险参保人数1.04万人。生育保险参保人数0.04万人。（城镇居民医保与新农合合并后，须包括新农合相关数据，下同）
[bookmark: _GoBack]失业保险  截至2017年末，全区失业保险参保人数0.038万人。
工伤保险  截至2017年末，全区工伤保险参保人数0.14   万人。
二、各险种缴费基数上下限、缴费比例
基本养老保险2017年，我区企业职工缴纳基本养老保险费的基数为本人上年度月平均工资总额，上限为全省上年度在岗职工月平均工资的300%（为13473元），下限为其60%（为2694.6元）。缴费比例27%，其中单位19%，个人8% 。 全区城乡居民养老保险缴费标准上限为3000元/年，下限为100元/年。全区机关事业单位基本养老保险缴费比例28%，其中单位20%，个人8%。
医疗生育保险2017年，城镇职工基本医疗保险的缴纳基数为本人上年度月平均工资总额，下限为3094元。缴费比例10%，其中单位8%，个人2%。城镇职工大病医疗互助费缴费标准为每人每年140元。城镇居民基本医疗保险个人缴费标准每人每年150元，财政补助标准每人每年450元。生育保险单位缴费比例 8% ，职工个人不缴纳生育保险费。
失业保险   2017年，失业保险缴费基数为本人上年度月平均工资总额，不低于本单位及职工申报的基本养老保险基数水平。1－6月份，缴费比例 1.5%，其中单位1% ，个人 0.5% 。7-12月份，缴费比例为1%，其中单位0.7%，个人0.3%。

工伤保险2017年，工伤保险缴费基数为上年度本单位职工工资总额。单位缴费比例0.9%，职工个人不缴纳工伤保险费。
三、享受社会保险待遇情况
基本养老保险   截至2017年末，全区企业职工基本养老保险离退休人员0.17万人. 2017年1月1日起调整企业退休人员基本养老金，基本养老金人均增加154元/月，调整后全区企业退休人员人均基本养老金1833元/月。截至2017年末，全区领取城乡居民养老保险养老保险金人数0.014万人，领取机关事业单位养老保险金人数0.012万人。
医疗生育保险 截至2017年末,全区享受城镇职工基本医疗保险待遇408人次，其中参保人员住院174人次.生育保险17人次.在结算年度内，参保人员的住院和特殊病种门诊医疗费用92万元，基本医疗保险统筹基金累计最高支付限额10 万元，大病医疗互助累计最高支付限额为30万元，年度累计最高支付总限额40万元。截至2017年末，享受城镇居民基本医疗保险待遇 0.53万人次。截至2017年末，全区享受生育医疗费待遇90人次，享受生育津贴待遇0人次  。
工伤保险 截至2017年末，全区享受工伤保险待遇人数     1人.2017年度一次性工亡补助金标准 672320元（全国适用）。
失业保险 截至2017年末，全区领取失业保险金 10人次，年末失业保险金标准为 960元。
四、社会保险基金收入、支出、结余情况
基本养老保险2017年，全区企业职工基本养老保险基金收入4176万元，基金支出 4067万元，年末基金滚存结余601万元。城乡居民养老保险基金收入70.28万元，基金支出12.9万元，年末基金滚存结余402万元。机关事业单位养老保险基金收入782.5万元，基金支出586.3万元，年末基金滚存结余369万元。
医疗生育保险2017年，全区城镇职工基本医疗保险基金收入306.6万元，基金支出183万元，年末基金滚存结余775万元。2017年，城镇居民基本医疗费收入629万元，基金支出352万元，基金年末滚存结余323万元。2017年，
工伤保险2017年，全区工伤保险基金收入22.68万元，基金支出2.35万元，年末基金滚存结余10万元。
失业保险 2017年，全区失业保险基金收入19.4万元，基金支出7.5万元，年末基金滚存结余245.4万元。
五、社会保险关系转移手续情况
企业养老保险  截至2017年末，全区办理企业职工基本养老保险转移接续23人次，其中办理转入18人次，转出5人次。
职工医疗保险  截至2017年末，办理医疗保险转移接续48人次，其中办理转入9人次，转出39人次。
六、签订定点医疗机构数量和名录、定点零售药店数量和名录情况
医疗保险  截至2017年末，全区基本医疗保险定点医疗机构6家，定点零售药店12家。（具体名录可登录永州市人力资源和社会保障局门户网站查询）
七、签订工伤保险服务协议的医疗机构情况
工伤保险  截至2017年末，全区签订工伤保险服务定点协议医疗机构2家。
八、社会保障卡发放情况
统计信息中心  截至2017年末，全区社会保障卡常住人口累计发卡数为0.7万。社会保障卡在人社业务项目计划应用个数为51项，实际应用个数为51项。

回龙圩管理区人社局
                                 2018年5月25日

2